
 
Delibera n.124  
 
Del 08/02/2010 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

pg 

OGGETTO: Acquisto e fornitura in comodato d’uso ausili all’utente M.M. 

 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ___________________       e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo:  Dott. Gainluca Calabrò 
Direttore Sanitario  :           Dott. Ugo Storelli  
 
Su proposta del Dipartimento di coordinamento dei Distretti 
 
 
 
 

VISTO il D.L. n. 502/92  come modificato dal D.L. n. 229/99; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006; 

 
VISTA la Delibera Regionale n.51/49 del 21/12/2007 “Direttive per la riqualificazione delle cure 

domiciliari integrate. Assegnazione alle Aziende Sanitarie Locali di € 5.000.000,00 per il 
potenziamento del servizio:  

 
VISTA la Delibera Regionale n.10/43 dell’11/02/2009 “Linee di indirizzo in materia di cura e assistenza 

alle persone con Sclerosi Laterale Amiotrofica e/o in ventilazione assistita”;   
  
VISTO il regolamento di questa ASL approvato con Deliberazione n. 10523 del 30.12.1996, n. 3273 del 

03.06.1997 e n. 660 del 02.03.2004; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 987 del 29/07/2008 con la quale al dr. Giuseppe Frau è 

stato attribuito l’incarico di Responsabile del Dipartimento di Coordinamento dei Distretti Socio 
sanitari; 

 
 DATO ATTO che l’utente M.M., i cui dati anagrafici sono acquisiti agli atti dell’ Unità Operativa di Cure  

Domiciliari, si trova nella situazione di cui al punto 3.2 della su citata DGR 10/43; 
 
CONSIDERATO   che l’utente è in carico alle cure domiciliari  di  terzo livello; 
 
VISTA    la sintesi di valutazione fisiatrica; 
 



 
Delibera n.124  
 
Del 08/02/2010 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

pg 

CONSIDERATA      per l’utente M.M., la necessità di ausili così come da prescrizione specialistica di cui alla sintesi di 
valutazione fisiatrica; 

 
           RITENUTO al fine di garantire all’utente una miglior qualità di vita, dover procedere all’acquisto degli ausili 

indicati nella prescrizione specialistica, con assegnazione degli stessi , in comodato d’uso, 
all’utente  M.M. ; 

    
    

RITIENUTO per quanto sopra esposto dover garantire all’utente la concessione in uso degli 
ausili necessari; 

 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

-    Di autorizzare l’acquisto degli ausili indicati nella prescrizione specialistica; 
 
-   Di incaricare il Servizio Tecnico ad attivare tutte le procedure necessarie per la fornitura degli ausili,  
    al l’utente M.M., in comodato d’uso; 
 
-   Di trasmettere la presente Delibera al Servizio Tecnico e al Dipartimento di Coordinamento dei            
    Distretti 
 
 - Di comunicare la presente Delibera all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale , ai    
   sensi dell’art.29, comma 2 della L.R. N. 10/2006.  
 
  
 
 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 
 Dott. Gianluca Calabrò     Dott. Ugo Storelli 

 
 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
     Dott. Emilio Simeone 
       


